ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4905/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, solicitando aos órgãos competente, que o Parque do Agricultor seja realizado
estudos  para  implantação  de  uma  área  lazer.  Com  espaço  construído  e  definido  para
lanchonetes, restaurantes, banheiros públicos.  Também funcionem como uma área para
caminhadas e passeios de bicicleta aos finais de semana, afim de criar um novo espaço de
lazer em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o Parque do Agricultor permanece a mair parte do tempo fechado, sem
realização atividades, sendo que possui uma grande área verde que pode ser explorada,
além  de  trazer  o  turismo  e  gastronomia  para  nossa  Itajaí,  criar  uma  opção  de  lazer  e
cultura para as famílias nos finais de semana.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

​